
  

                   令和 3 年 11 月吉日  

会員各位  

一般社団法人 沖縄県臨床検査技師会  

会長  手登根 稔 

学術担当副会長   山城 篤 

臨床一般部門長  金城 和美 

一般検査分野長  大城 春奈 

 （公印省略） 

 

一般検査研修会のご案内  

  

謹啓   

立冬の候、会員の皆さまにおかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素は当技師会活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、今年度の一般検査研修会は 5 月、6 月、7 月と尿検査の基礎について Zoom を用いたオン

ライン研修会を開催し、離島や遠方からも多くの方にご参加いただきました。  

11 月の研修会ではアークレイマーケティング株式会社 学術推進チーム 神原 浩先生より「広げ

よう！CKD と検査の知識」と題してご講演いただきます。尿検査は慢性腎臓病（CKD）の診断・治

療・管理の上で侵襲性が少なく実施できる最も重要な検査です。簡便ではありますが情報量も多

いため、検査の進め方や知識を十分に理解し、知識を持つことが CKD 診療の質を大きく変え、チ

ーム医療に生かす事につながります。 新型コロナウイルスの影響でまだまだ予断を許さない状況

が続き、皆さまご多忙のこととは存じますが、様々な質問にも答えていただく良い機会ですので、

是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。  

謹白  
  

記  

日時：2021 年 11 月 17 日（水）19：00～ 

参加形態：Zoom アプリ使用のオンライン研修会  

参加方法：事前申し込み  

申し込み締め切り：2020 年 11 月 15 日（月）  

＊参加方法:沖縄県臨床技師会 HP の研修会告知ページの参加希望フォームからお申し込みください。 

開催前日の 11 月 16 日に、担当者より参加方法について返信いたします。 
  

内容  

「広げよう！CKDと検査の知識」  

講師：神原 浩 先生（アークレイマーケティング株式会社 学術推進チーム）  

※日臨技生涯教育課程履修 会場研修・専門教科 20 点加算  

  

研修会についてのお問い合わせは下記の連絡先へお願いします。  

＜連絡先＞浦添総合病院 臨床検査部  大城 春奈  

TEL ：098-851-5124（内線：1153） 


